« Nam Sabbato Paschae apud Attingesham baptizatus sum, qui vicus in Anglia situs est super Sabri-
 « nam, ingentem fluvium. Ibi per ministerium Ordrici presbyteri ex aqua et spiritu sancto me regene-
 « rasti, et mihi ejusdem sacerdotis, patrini scilicet mei, nomen indidisti. Deinde cum quinque essem an-
 « norum apud urbem Scrobesburiam scholae traditus sum, et prima tibi servitia clericatus obtuli in ba-
 « silica Sanctorum Petri et Pauli apostolorum. Illic Sigwardus, insignis presbyter, per quinque annos
 « Carmentis Nicostratae litteras docuit me, ac psalmis et hymnis, aliisque necessariis instructionibus
 « mancipavit me. Interea praedictam basilicam super Molam flumen sitam, quae patris mei erat, subli-
 « masti, et per piam devotionem Rogerii comitis venerabile coenobium construxisti.

« Non tibi placuit ut illic diutius militarem, ne inter parentes, qui servis tuis multoties oneri sunt et
 « impedimento, paterer inquietudinem, vel aliquod detrimentum in observatione legis tuae per parentum
 « carnalem affectum incurrerem. Idcirco, gloriose Deus, qui Abraham de terra, patrisque domo et co-
 « gnatione egredi jussisti, Odelerium patrem meum aspirasti, ut me sibi penitus abdicarer, et tibi omni-
 « mode subjugarer. Rainaldo igitur monacho plorans plorantem me tradidit, et pro amore tuo in exilium
 « destinavit, nec me unquam postea vidit. Paternis nempe votis tenellus puer obviare non praesumpsi,
 « sed in omnibus illi ultro acquievi, quia ipse mihi spondit ex parte tua, si monachus fierem, quod
 « post mortem meam paradisum cum innocentibus possiderem. Gratauter facta inter me et te, genitore

(5*) De tertio et quarto sui operis libris hic loqui-
 tur Ordericus, nam primus et secundus posterius
 aliis additi sunt.

(6) Mainerius, quartus Uticensis abbas, ab anno
 1066 ad annum 1089.

« meo proloquente, conventione hujusmodi, patriam et parentes, omnemque cognationem, et notos et
 « amicos reliqui; qui lacrymantes et salutantes benignis precibus commendaverunt me tibi, o summo
 « Deus Adonai. Orationes illorum, quæso, suscipe, et quæ mihi optaverunt, pie Rex Sabaoth, clementer
 « annue.

« Decennis itaque Britannicum mare transfretavi, exsul in Normanniam veni, cunctis ignotus, nemi-
 « nem cognovi. Linguam, ut Joseph in Ægypto, quam non noveram audivi. Suffragante tamen gratia
 « tua, inter externos omnem mansuetudinem et familiaritatem reperi. A venerabili Mainerio abbate in
 « monasterio Uticensi, XI ætatis meæ anno, ad monachatum susceptus sum, undecimoque Kalendas
 « Octobris Dominico clericali ritu tonsoratus sum. Nomen quoque *Vitalis*, pro Anglico vocamine, quod
 « Normannis absonum censebatur, mihi impositum est; quod ab uno sodalium Sancti Mauricii martvris,
 « cujus tunc martyrium celebrabatur, mutuatum est.